
اقتصاد 14
وزیر اقتصاد در جلسه با مدیران عامل بانک های دولتی گفت: برنامه واگذاری اموال و دارایی های مازاد بانک ها باید تا انتهای سال 1398 به 
سرانجام برسد. به گزارش فارس، دژپسند در این جلسه از مدیران عامل بانک های دولتی خواست، برنامه مدون واگذاری ها شامل زمان بندی و 

شیوه های واگذاری اموال و دارایی های مازاد خود را به معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی این وزارتخانه ارائه دهند.

 پایان امسال آخرین مهلت واگذاری 
اموال مازاد بانک هاست 

دوشنبه 13 خرداد 1398 .28  رمضان1440.شماره 20114

...بازار خبر
بانک ها برای وصول طلب خود به 

شرخر روی آوردند!

فــارس- قائم مقام خانه کشاورز با اشاره 
به این که طبق قانون بــرای وصــول بدهی 
کشاورزان زمان تنفس در نظر گرفته شده 
اســـت، تصریح کــرد:بــانــک هــا افـــرادی را 
استخدام کرده اند تا طلب خود از کشاورزان 

را وصول کنند.

افزایش 22 درصدی بلیت قطار
تسنیم- رسولی، معاون وزیر راه از افزایش 
متوسط ۲۲درصدی قیمت بلیت قطار از روز 
یک شنبه هفته آینده )19 خرداد( خبر داد.

... گزارش
گزارش میدانی خراسان از روند 

نزولی در بازار ارز  
حسین بردبار- ده 
مستقر  صرافی  ها 
ــان هــای  ــاب ــی در خ
اسلامی  جمهوری 
و فردوسی و خیابان 
های فرعی منتهی به آن ها در پایتخت این 
روزها شرایط آرامی را سپری می کنند، قیمت 
ارز نیز روندی نزولی به خود گرفته است، آن 
چنان که طی یک هفته گذشته از ارقامی در 
مرز 15هزارتومان در آخرین لحظات تهیه 
این گزارش دیروز به 13هزار و 500 تا 600 
تومان برای خرید و 13هــزار و 400 تومان 
برای فروش رسیده بود.سیاست عرضه ارز با 
قیمتی ارزان تر از قیمت رایج در بازار توسط 
صرافی های بانکی از جمله صرافی ملی و 
صرافی ملت و... در حاشیه بازار ارز این روزها 
شکل مشهودی به خود گرفته اســت، مثلا 
ــان تهیه این گــزارش قیمت ارز  گرچه درزم
روی گیشه برخی از صرافی ها رقم 13هزار 
و 600 تومان را نشان می داد اما صرافی 
ملی در نزدیکی میدان فردوسی ارز را برای 
خریداران به قیمت 13هــزار و 500 تومان 
عرضه می کرد که همین موضوع موجب ایجاد 
صف کوتاهی نیز پشت این صرافی شده بود. 
البته در بررسی که طی چند روز گذشته در 
بازار داشتیم ، روند عرضه ارز به قیمتی حدود 
50 تومان پایین تر از قیمت رایج در بازار در 
این صرافی قابل مشاهده بود که سیاستی 
در زمینه کنترل و کاهش تدریجی قیمت 
بازار محسوب می شود اما این که چقدر این 
سیاست در بلند مدت می تواند موثر و دارای 
آثار مداومی باشد، موضوعی است که نیازمند 

رصد و تحلیل بیشتری است.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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کالای اساسی 

گزارش ها از افزایش عرضه شکر و فروکش کردن عطش بازار 

بررسی های میدانی نشان می دهد عطش تقاضای شکر و قیمت ها در این بازار کاهش یافته است. در این 
باره، خبرگزاری ایسنا در گزارشی ضمن اشاره به عرضه شکر به قیمت 3500 تومان به خرده فروشی 
ها، از رعایت نکردن این نرخ و گران فروشی 400 تومانی برخی فروشندگان خبر داده و نوشته است: با 
این حال بررسی قفسه تعدادی از فروشگاه های زنجیره ای نشان می دهد که با توجه به موجودی شکر در 
قفسه ها به نرخ های به طور میانگین 4000 تومانی، عطش بازار برای خرید شکر از میان رفته و تقاضای 
این محصول به روال عادی بازگشته است. این گزارش البته تصریح کرده است که عرضه شکر بسته بندی 

900 گرمی به قیمت 9 تا 10 هزار تومان در برخی سوپرمارکت ها همچنان ادامه دارد.

حمل و نقل 

 راه اندازی قطارهای مسافری تهران-آنکارا از اوایل تیرماه 

مدیرعامل شرکت راه آهن از راه اندازی قطار تهران-آنکارا و تهران-وان به صورت رفت و برگشت 
از اوایل تیر امسال به تعداد هفته ای یک قطار خبر داد. به گزارش ایسنا وی در یک نشست خبری 
گفت: بلیت قطار تهران – آنکارا 43 یورو و با مجموع زمانی 60 ساعت و بلیت قطار تهران-وان با ۲0 
یورو با مجموع زمانی ۲۲ ساعت برآورد شده است. به گزارش تسنیم، رسولی با اشاره به توافقات 
مهم ایران و ترکیه، از نهایی شدنِ توافق تعرفه ای بین دو کشور برای قطارهای باری خبر دادو افزود: 
ـ آنکارا، قطار گردشگری بین دو کشور نیز راه اندازی خواهد شد و  ـ وان و تهران ـ علاوه بر قطار تهران ـ

قطارهای گردشگری ترکیه به ایران و ایران به ترکیه خواهد رفت. 

 شاخص

فاصله تورم 21.8 درصدی 
بین استان ها

اردیبهشت امسال، بیشترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه مربوط به استان بوشهر 
)65.3 درصد( و کمترین آن مربوط به 
استان هرمزگان )43.5 درصد( بود تا 
حداکثر فاصله تورمی استان های کشور 
به ۲1.8 درصد برسد. در این ماه، تورم 
تنها 1۲ استان از 31 استان، از تورم 
نقطه به نقطه کل کشور )5۲.1 درصد( 
کمتر بوده است.  )مرکز آمار ایران(

لایحه پیشنهادی سامان دهی اجاره بهای مسکن روی میز دولت 

3 شرط معافیت مالیاتی موجران 
لایحه پیشنهادی جدید وزارت راه و شهرسازی 
برای سامان دهی اجاره بهای مسکن در حالی 
تقدیم هیئت وزیران شده است که به گفته مدیر 
عامل بانک مسکن، بسته رونق مسکن و امکانات 
جدید سامان دهی رهن و اجاره در هفته آینده 

نهایی و رونمایی می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، ابوالقاسم رحیمی 
انارکی از نهایی شدن بسته رونق مسکن و امکانات 
جدید در هفته آینده خبر داد و افزود: بخشی از 
این بسته برای بازار اجاره احتمالًا تا تیر به جمع 
بندی می رسد.   پیش نویس لایحه پیشنهادی 
وزارت راه و شهرسازی برای سامان دهی اجاره 
بهای مسکن، حاکی از معافیت مالیاتی برای 
اجــاره دهندگان مسکن با تعریف خاص و سه 
شرط است. بر این اساس، مالکان مجتمع های 
مسکونی دارای سه واحد استیجاری یا بیشتر که 
با رعایت الگوی مصرف مسکن بنا به اعلام وزارت 
راه و شهرسازی ساخته شده باشند، یا درآمد هر 
شخص ناشی از اجاره واحد یا واحدهای مسکونی 
در تهران تا مجموع 150 مترمربع و در دیگر 

شهرها تا مجموع ۲00 مترمربع زیربنای مفید، 
با سه شرط، در طول مدت اجاره از 100 درصد 

مالیات بردرآمد املاک اجاره ای معاف هستند.
اول این که میزان افزایش اجاره بها بیشتر از نرخ 
رشد اجاره بهای اعلامی از سوی »کمیته ملی 
تعیین نرخ افزایش اجاره  بها« نباشد. ثانیاً حداقل 
ــاره واحــد مشمول  ــاره در قـــرارداد اج مــدت اج
معافیت، در هر بار کمتر از دوسال نباشد. مگر این 
که مستاجر متقاضی تمدید نکردن مدت قرارداد 
اجاره شود و ثالثاً یک نسخه قرارداد اجاره )اعم از 
رسمی یا تنظیم شده در بنگاه معاملات املاک( 
در زمان ارائــه اظهارنامه مالیاتی به اداره امور 

مالیاتی مربوط داده شود. 
همزمان عضو هیئت رئیسه مجلس از ارائه طرحی 
به رئیس جمهور برای تامین مسکن اقساطی 
برای حقوق بگیران )تولید سالانه یک میلیون 
مسکن اقساطی( خبر داد که بر مبنای آن دولت به 
کارمندان خود پیشنهاد می کند در ازای پرداخت 
15 درصد از حقوق خود برای ۲5 سال به صورت 

قطعی، مسکن خریداری کنند.

 100 هزار خودروی جدید خودروسازان در راه بازار

سرازیری قیمت ها در بازار خودرو
آخرین خبرها از بازار خودرو، از تداوم کاهش قیمت 
خودرو در بازار حکایت دارد. در این حال دستیار 
ویــژه وزارت صمت با اعــلام تکمیل خودروهای 
دارای کسری قطعات خودروسازان پیش بینی 
کرد به زودی 100 هزار خودروی جدید روانه بازار و 
کاهش قیمت ها تسریع شود.به گزارش خبرگزاری 
فارس، روند کاهشی قیمت خودرو در بازار که در پی 
برخورد دستگاه قضا با برخی سایت های فروش 
خودرو و جلوگیری از قیمت سازی در فضای مجازی 
آغاز شده است، پس از مطرح شدن بحث بازگشت 
قیمت گذاری خودرو به شورای رقابت نیز همچنان 
ادامه دارد. به طوری که سایپا 131 از حدود 58 
میلیون در اوج قیمت هم اینک تا 47 میلیون تومان 
کاهش پیدا کرده است. همچنین سایپا 111 از 6۲ 
به 53 میلیون تومان، ساینا از 71 تا 61.5 میلیون، 
تیبا صندوق دار از 60 به 53، تیبا ۲ از 68 به 61.5، 
ساندرو استپ وی از ۲40 به ۲10، تندر 90 از 
160 به 130، تندر 90 پلاس اتومات از ۲۲0 به 

187 رسیده است.
 با این حال، دیروز خبرهای جدیدی در خصوص 

عرضه خودروهای جدید به بــازار مطرح شد. به 
گزارش تسنیم، نجفی دستیار ویژه وزارت صحت، 
ــزار خـــودروی دارای کسری  از تکمیل 100 ه
قطعات در ایران خودرو و سایپا و عرضه آن ها به 
زودی به بازار خودرو خبر داد. این خبر می تواند 
نوید بخش کاهش هر چه بیشتر حباب قیمت 
خودرو در بازار باشد. در این حال، سعید مؤتمنی 
رئیس اتحادیه فروشندگان اتومبیل نیز پیش بینی 
ــودرو از سوی  کــرد در صــورت افزایش  عرضه خ
خودروسازان، قیمت ها در بازار حدود 40 تا 50 

درصد افت داشته باشد. 

واکنش تند چین به اقدامات آمریکا؛ رویکرد پکن 
مقابله است 

نیویورک تایمز با اشاره به گزارشی که توسط چینی ها درباره جنگ تجاری با آمریکا منتشر شد، نوشت: 
مقامات چین در گزارش دولتی که صبح یک شنبه منتشر کردند نشان دادند که عقب ننشسته اند و 
رویکرد آن ها در جنگ تجاری با واشنگتن مقابله است. آن گونه که تسنیم گزارش کرده در این گزارش 
دولت چین آمده است:» چین هرگز در مسائل مهم تسلیم نمی شود. چین نمی خواهد در جنگ تجاری 
مبارزه کند ولی از جنگیدن نمی ترسد و در صورت لزوم می جنگد. رویکرد چین تغییری نکرده است«. 
در این باره، وانگ معاون وزیر دارایی چین و معاون تجارت بین الملل این کشور هم در یک نشست 

خبری گفت آمریکا تقاضاهای غیر منطقی دارد که دخالت در حاکمیت چین است.

...خبر
رئیس جدید سازمان امور 

مالیاتی منصوب شد 

هیئت وزیـــران در 
جلسه دیــروز خود 
ــای امیدعلی  به آق
پـــارســـا بـــه عــنــوان 
ــد  ــدیـ ــس جـ ــ ــیـ ــ رئـ
سازمان امور مالیاتی کشور رأی اعتماد داد. 
پارسا پیش از این رئیس مرکز آمار ایران بود.
گفتنی است بعد از استعفای تقوی نژاد در 
بهمن 97 حدود 4 ماه است که سازمان امور 

مالیاتی با سرپرست اداره می شود.


